
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.01.2025   № 808/67-1 

г. Жуковка 

 
Об итогах исполнения решения Совета   

народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 21.12.2023 г. № 649/52-1   
«О плане приватизации муниципального имущества 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

на 2024 год»         

 

          Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Жуковского муниципального округа Брянской области  

Морозовой Т.Ю. об исполнении решения Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 21.12.2023 г. № 649/52-1 «О плане приватизации 

муниципального имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на          

2024 год», Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа отмечает, что 

утвержденный данным решением план приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа Брянской области (далее – план приватизации) полностью не 

выполнен. 

Приватизация муниципального имущества Жуковского муниципального округа Брянской 

области в 2024 году осуществляется в соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.2001г. 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании плана 

приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 21.12.2021 г. № 649/52-1 

«О плане приватизации муниципального имущества Жуковского муниципального округа 

Брянской области на 2024 год», решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 27.02.2024 № 676/54-1 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

21.12.2023 г. № 649/52-1 «О плане приватизации муниципального имущества Жуковского 

муниципального округа Брянской области на 2024 год», решением Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области от 29.10.2024 № 773/63-1 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 21.12.2023 г. № 649/52-1 «О плане приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год». 

В план приватизации на 2024 год были включены 12 единиц недвижимого и движимого 

муниципального имущества: 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

местонахождения 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Начальная 

цена с 

учетом НДС 

(рыночная 

стоимость) 

(руб.) 

Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

Способ 

приватизации 

муниципального 

имущества 

     1 2 3 4 5 6 

1. Здание нежилое 

(Красноборский сельский 

клуб) на земельном 

участке, расположенные 

79,6 

 

 

330 

14400,00 

 

 

68000,00 

апрель-май аукцион 



по адресу: Брянская 

область, р-н Жуковский, 

п. Красный Бор, ул. 

Школьная, д. 16 а 

2. Здание нежилое (теплица), 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

164,6 96000,00 апрель-май аукцион 

3. Здание нежилое 

(пищеблок), 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

237,9 265200,00 апрель-май аукцион 

4. Здание нежилое (гараж), 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

198,1 104400,00 апрель-май аукцион 

5. Здание банно-прачечного 

комбината, 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

308 292800,00 апрель-май аукцион 

6. Здание нежилое 

(свинарник), 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

143,4 

 

44400,00 апрель-май аукцион 

7. Здание нежилое 

(овощехранилище), 

расположенное по адресу: 

Брянская область, р-н 

Жуковский, г. Жуковка, 

ул. Крупской, д. 1 

124,4 99600,00 апрель-май аукцион 

8 Агрегат кормовой АКМ9  187200,00 март-апрель аукцион 

 

9 Здание 2  

с котельной и  

земельный участок, 

расположенные по адресу: 

Росийская Федерация, 

Брянская область, 

Жуковский 

муниципальный округ, г. 

Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4а 

317,7 

16,9 

1756 

2354400,00 

18000,00 

1684000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

10 Здание № 3 и  

земельный участок, 

расположенные по адресу: 

Брянская область, г. 

Жуковка, ул. Смоленская, 

д.4в 

154,4 

1746 

1728000,00 

1676000,00 

июнь-июль аукцион 

 

 

11 Картофелехранилище, 1726,5 1104000,00 июнь-июль аукцион 



расположенное по адресу: 

Российская Федерация, 

Брянская область, 

Жуковский 

муниципальный округ, 

деревня Никольская 

Слобода, улица 

Никольская 

12 Картофелехранилище, 

расположенное по 

адресу: Российская 

Федерация, Брянская 

область, Жуковский 

муниципальный округ, 

деревня Коробовка 

2165,2 741600,00 ноябрь-декабрь аукцион 

           Информация о продаже муниципального имущества, включенного в план приватизации 

на 2024 г. размещалась на официальном сайте администрации  округа, Правительственном 

сайте и электронной торговой площадке.  

В отношении недвижимого и движимого муниципального имущества был определен 

способ приватизации - продажа муниципального имущества  на аукционе.  

           Аукционы по продаже 11 единиц недвижимого и движимого муниципального имущества 

не состоялись, так как не подано ни одной заявки. 

           Повторно были вставлены на аукцион здание 2 с котельной и земельный участок, 

расположенные по адресу: Росийская Федерация, Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Смоленская, д.4а, здание № 3 и земельный участок, 

расположенные по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Смоленская, д.4в, аукцион так же 

не состоялся, не подано ни одной заявки.  

Состоялся аукцион по продаже: 

            - здание нежилое (Красноборский сельский клуб) на земельном участке, расположенные 

по адресу: Брянская область, р-н Жуковский, п. Красный Бор, ул. Школьная, д. 16 а. Сумма от 

продажи данного имущества составила – 82 400 руб. 

 

Совет народных депутатов Жуковского  

муниципального округа Брянской области 
 

             РЕШИЛ: 

 

       1. Информацию председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области Морозовой Т.Ю. об 

исполнении решения Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 21.12.2023г. № 649/52-1 «О плане приватизации муниципального 

имущества Жуковского муниципального округа Брянской области на 2024 год» (с учетом 

внесенных изменений) принять к сведению. 

       2. Главе администрации Жуковского муниципального округа Брянской области (Воронин 

О.А.) в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 

принять меры по выполнению решений Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области, связанных с приватизацией муниципального 

имущества. 

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

муниципального округа Брянской области» и разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области. 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                   В.В. Латышев                                                                          


